
 
 

Turniertitel 

 
 

Datum: 11.08.2019 System: Beton 

Anlage / Ort: Florida Studen 

Veranstalter: MC Florida Studen Turnierleiter: T. Grunder 

 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Werner Fausch MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter 
Marcel Grunder MC Florida Studen Schiedsrichter 
Peter Bigler MC Bern Schiedsrichter 
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkomnisse. 

 

 

Sanktionen: 
 
Sanktion (schriftliche Ermahnung bzw. Verwarnung, etc) Runde x  
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

 
 

0 Schülerinnen 14 Senioren 1 
0 Schüler 16 Senioren 2 
0 Juniorinnen 15 Damen /Sw1+2 
0 Junioren 6 Herren 
0 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 10 Mannschaften 

 Total 0 Teilnehmer 

  



56. Coupe Florida 2019
11. Aug 19

Platz Name Verein Lizenz R1 R2 R3 Gesamt

Seniorinnen 1 +  2 / Damen
1. Sonja VIATTE Grenchen, MC CH731 31 34 32 97 n. Stechen

2. Sabrina BÜRKI Rhone, MC CH1164 31 34 32 97 n. Stechen

3. Katrin NYDEGGER Rüschegg Grizzlybär, MC CH635 31 33 35 99

4. Franziska HEBEISEN Rhone, MC CH2889 37 31 33 101

5. Barbara GEISSLER Florida-Studen, MC CH304 36 31 35 102

6. Barbara SOOM Florida-Studen, MC CH614 38 33 32 103

7. Sabine JEHLE Bern, MC CH3040 37 31 36 104

8. Annemarie PROBST Eichholz Gerlafingen, MC CH877 33 35 38 106

9. Annemarie MÄDER Bern, MC CH479 36 34 37 107

10. Margrit HERREN Bern, MC CH3019 40 36 31 107

11. Monika LOOSLI Bern, MC CH2698 39 36 35 110

12. Josiane BETTEX Neuchâtel, MC CH2947 38 35 39 112

13. Manuela WAMPFLER Bern, MC CH3042 38 37 40 115

14. Beatrice HAYMOZ Bern, MC CH2710 47 40 38 125

15. Caroline DIAZ ORVAL Reconvilier, MC CH2716 38 46 44 128

Senioren 2
1. Roger STUDER Bern, MC CH1946 35 36 33 104 n. Stechen

2. Heinz BLASER Bern, MC CH2746 35 30 39 104 n. Stechen

3. François FRASCOTTI ORVAL Reconvilier, MC CH1259 42 32 31 105

4. Peter BIGLER Bern, MC CH1116 35 34 37 106

5. Peter VIATTE Grenchen, MC CH730 39 35 33 107

6. Marcel GRUNDER Florida-Studen, MC CH41 40 30 39 109

7. Bruno SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC CH629 31 46 33 110

8. Walter GROSSEN Thun-Heimberg, MSC CH342 39 36 36 111

9. Robert BETTEX Neuchâtel, MC CH2763 36 41 35 112

10. Fritz HABEGGER Florida-Studen, MC CH353 34 42 38 114

11. Fred SÄGESSER Thun-Heimberg, MSC CH1283 35 39 41 115

12. Willi MÄDER Bern, MC CH482 43 37 35 115

13. Werner FAUSCH Eichholz Gerlafingen, MC CH37 38 44 34 116

14. Bruno STECK Bern, MC CH666 45 35 39 119

15. Alfred WENGER Thun-Heimberg, MSC CH3260 39 40 43 122

16. Daniel SALOMÉ Neuchâtel, MC CH1136 44 37 44 125



56. Coupe Florida 2019
11. Aug 19

Platz Name Verein Lizenz R1 R2 R3 Gesamt

Senioren 1
1. Markus SOMMER Grenchen, MC CH653 28 33 32 93

2. Remo GADENZ Bern, MC CH2749 30 34 30 94 n. Stechen

3. Markus ROOS Thun-Heimberg, MSC CH1207 30 29 35 94 n. Stechen

4. Stephan ZESIGER Florida-Studen, MC CH791 34 31 30 95

5. Mario KURT Neuendorf, MC CH921 33 28 35 96

6. Bernhard GEISSLER Florida-Studen, MC TL 34 32 34 100

7. Hans-Peter PROBST Eichholz Gerlafingen, MC CH878 33 32 35 100

8. Laurent LEIBUNDGUT ORVAL Reconvilier, MC CH456 32 37 31 100

9. Markus WÄCHTER Eichholz Gerlafingen, MC CH742 32 35 34 101

10. Denis KASER ORVAL Reconvilier, MC CH2522 31 34 36 101

11. Harald BENTLAGE Berner Falken, MC CH3293 30 36 36 102

12. Hans JUNG Thun-Heimberg, MSC CH2840 36 33 42 111

13. Beat HAYMOZ Bern, MC CH2563 40 37 37 114

14. Felix MÜHLEMATTER Grenchen, MC CH3319 39 40 52 131

Herren
1. Daniel SOOM Florida-Studen, MC CH655 28 34 33 95

2. Michel GADENZ Rhone, MC CH2748 28 34 38 100

3. Peter MARTI Florida-Studen, MC CH489 33 33 37 103

4. Ludovic SALOMÉ Neuchâtel, MC CH1217 35 39 33 107

5. Thomas JEHLE Bern, MC CH3239 42 36 51 129

6. Fabian ZESIGER Florida-Studen, MC CH3137 46 48 43 137

Der MC Florida Studen bedankkt sich bei allen Teilnehmer für den fairen Wettkampf.
Statistiken auf www.mcflorida.ch
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56. Coupe Florida 2019

Mannschaften
Platz Name Club R1 R2 R3 Gesamt

1 Florida 1

Fritz HABEGGER Florida-Studen, MC 34 34

Stephan ZESIGER Florida-Studen, MC 34 31 30 95

Daniel SOOM Florida-Studen, MC 28 34 33 95

Peter MARTI Florida-Studen, MC 33 33 37 103

Barbara GEISSLER Florida-Studen, MC 31 35 66

129 129 135 393

2 Grenchen

Felix MÜHLEMATTER Grenchen, MC

Markus SOMMER Grenchen, MC 28 33 32 93

Peter VIATTE Grenchen, MC 39 35 33 107

Sonja VIATTE Grenchen, MC 31 34 32 97

Katrin NYDEGGER Rüschegg Grizzlybär, MC 31 33 35 99

129 135 132 396

3 Florida 2 Rhone

Barbara SOOM Florida-Studen, MC 38 33 32 103

Marcel GRUNDER Florida-Studen, MC 30 30

Michel GADENZ Rhone, MC 28 38 66

Sabrina BÜRKI Rhone, MC 31 34 32 97

Franziska HEBEISEN Rhone, MC 37 31 33 101

134 128 135 397

4 Eichholz Gerlafingen

Bruno SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC 31 33 64

Hans-Peter PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 33 32 35 100

Markus WÄCHTER Eichholz Gerlafingen, MC 32 35 34 101

Werner FAUSCH Eichholz Gerlafingen, MC 44 34 78

Annemarie PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 33 35 68

129 146 136 411

5 Bern 1

Peter BIGLER Bern, MC 35 34 37 106

Heinz BLASER Bern, MC 35 30 39 104

Remo GADENZ Bern, MC 30 34 30 94

Monika LOOSLI Bern, MC 39 36 35 110

139 134 141 414

11. Aug 19



56. Coupe Florida 2019

Mannschaften
11. Aug 19

6 Thun Heimberg

Alfred WENGER Thun-Heimberg, MSC

Fred SÄGESSER Thun-Heimberg, MSC 35 39 41 115

Hans JUNG Thun-Heimberg, MSC 36 33 42 111

Markus ROOS Thun-Heimberg, MSC 30 29 35 94

Walter GROSSEN Thun-Heimberg, MSC 39 36 36 111

140 137 154 431

7 Bern 3

Willi MÄDER Bern, MC 43 35 78

Bruno STECK Bern, MC 35 35

Sabine JEHLE Bern, MC 37 31 36 104

Margrit HERREN Bern, MC 40 36 31 107

Annemarie MÄDER Bern, MC 36 34 37 107

156 136 139 431

8 Orval Reconvilier

Denis KASER ORVAL Reconvilier, MC 31 34 36 101

François FRASCOTTI ORVAL Reconvilier, MC 42 32 31 105

Laurent LEIBUNDGUT ORVAL Reconvilier, MC 32 37 31 100

Caroline DIAZ ORVAL Reconvilier, MC 38 46 44 128

143 149 142 434

9 Bern 2

Roger STUDER Bern, MC 35 36 33 104

Beat HAYMOZ Bern, MC 40 37 37 114

Beatrice HAYMOZ Bern, MC 38 38

Thomas JEHLE Bern, MC 42 36 78

Manuela WAMPFLER Bern, MC 38 37 40 115

155 146 148 449

10 Neuchâtel

Daniel SALOMÉ Neuchâtel, MC 44 37 44 125

Ludovic SALOMÉ Neuchâtel, MC 35 39 33 107

Robert BETTEX Neuchâtel, MC 36 41 35 112

Josiane BETTEX Neuchâtel, MC 38 35 39 112

153 152 151 456



 
 

Gelöste Tageslizenzen: (nur für freie Turniere von SwissMinigolf gültig) 
 

Jugend  10.--CH Erwachsene 20.--CH  
Bernhard Geissler MC Florida Studen  

Jugend  10.--CH Erwachsene 20.--CH  
Name / Vorname Club  

Jugend  10.--CH Erwachsene 20.--CH  
Name / Vorname Club  

Jugend  10.--CH Erwachsene 20.--CH  
Name / Vorname Club  

 
 

Gästelizenzen (nur für freie Turniere von SwissMinigolf gültig) 
 

Jugend pro Turnier 10.—CH  Erwachsene pro Turnier 20.—CH  
Jahreslizenz 60.—CH (Jugend 2 Jahre / Erwachsene 1 Jahr) 

Name / Vorname Club  

Jugend pro Turnier 10.—CH  Erwachsene pro Turnier 20.—CH  
Jahreslizenz 60.—CH (Jugend 2 Jahre / Erwachsene 1 Jahr) 

Name / Vorname Club  

Jugend pro Turnier 10.—CH  Erwachsene pro Turnier 20.—CH  
Jahreslizenz 60.—CH (Jugend 2 Jahre / Erwachsene 1 Jahr) 

Name / Vorname Club  

Jugend pro Turnier 10.—CH  Erwachsene pro Turnier 20.—CH  
Jahreslizenz 60.—CH (Jugend 2 Jahre / Erwachsene 1 Jahr) 

Name / Vorname Club  

 


